ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR CARACTER INSTITUCIONAL

CAPITULO |
Planilla N¢ 7
Anexa al Art. 12

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL ADMINISTR. ORGANISMOS INSTITUC. TOTAL

CARACTER ECONOMICO CENTRAL DESCENTR. SEG.SOCIAL
Gastos Corrientes 72.386.583.039 6.454.969.265 63.590.338.549 142.431.890.853
Gastos de Consumo 20.020.573.120 4.344.067.021 944.322.397 25.308.962.538
Remuneraciones 13.975.422.852 2.873.593.138 596.412.424 17.445.428.414
Bienes y Servicios 6.044.631.314 1.470.333.107 347.909.973 7.862.874.394
Impuestos Indirectos 518.954 140.776 0 659.730
Rentas de la Propiedad 18.935.439.316 137.355.143 0 19.072.794.459
Intereses 18.935.000.000 134.280.000 0 19.069.280.000
Intereses en Moneda Nacional 8.105.800.000 20.000 0 8.105.820.000
Intereses en Moneda Extranjera 10.829.200.000 134.260.000 0 10.963.460.000
Arrendamiento de Tierras y Terrenos 20.200 33.860 0 54.060
Derechos sobre Bienes Intangibles 419.116 3.041.283 0 3.460.399
Prestaciones de la Seguridad Social 4.746.503.721 2.298.000 53.079.798.125 57.828.599.846
Prestaciones de la Seguridad Social 4.746.503.721 2.298.000 53.079.798.125 57.828.599.846
Impuestos Directos 3.877.885 990.949 220.027 5.088.861
Impuestos Directos 3.877.885 990.949 220.027 5.088.861

Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
Al Sector Publico
Al Sector Externo
Gastos de Capital
Inversion Real Directa
Formacion Bruta de Capital Fijo
Tierras y Terrenos
Activos Intangibles
Transferencias de Capital
Al Sector Privado
Al Sector Publico

Al Sector Externo

28.680.188.997
13.897.472.162
14.426.814.514
355.902.321
12.432.433.175
2.103.586.233
2.066.821.449
0

36.764.784,
9.111.855.942
1.537.149.526
7.572.212.416
2.494.000

1.970.258.152
1.922.613.349
24.130.973
23.513.830
6.542.288.146
5.951.719.993
5.934.034.287
3.619.000
14.066.706
584.041.153
26.770.750
557.270.403

0

9.565.998.000
8.142.898.000
1.420.600.000
2.500.000
79.850.000
79.850.000
70.339.723

0

9.510.277

0

0
0
0

40.216.445.149
23.962.983.511
15.871.545.487
381.916.151
19.054.571.321
8.135.156.226
8.071.195.459
3.619.000
60.341.767
9.695.897.095
1.563.920.276
8.129.482.819
2.494.000
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(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL ADMINISTR. ORGANISMOS INSTITUC. TOTAL
CARACTER ECONOMICO CENTRAL DESCENTR. SEG.SOCIAL
Inversién Financiera 1.216.991.000 6.527.000 0 1.223.518.000
Aportes de Capital 763.668.000 1.150.000 0 764.818.000
Concesion de Préstamos de Corto Plazo 0 1.081.000 0 1.081.000
Concesion de Préstamos de Largo Plazo 453.323.000 4.296.000 0 457.619.000

TOTAL

84.819.016.214

12.997.257.411

63.670.188.549

161.486.462.174




